МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ МО «КИК»)

ПРИКАЗ

19.11.2021	                                                                    № 251

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»; Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в ГАПОУ МО «КИК» целевую модель наставничества.
2. Утвердить:
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022 – 2024 г.г. (Приложение 1);
2.2. Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой модели наставничества в ГАПОУ МО «КИК» на период с 2022 г. по 2024 г. (Приложение 2);
2.3. Положение о наставничестве в ГАПОУ МО «КИК» на 2020-2024 гг. (Приложение 3);
2.4. Программу целевой модели наставничества в ГАПОУ МО «КИК» (Приложение 4);
2.5. Сроки внедрения целевой модели наставничества в ГАПОУ МО «КИК»: с 01.01.2022 г. по 30.12.2024 г.;
2.6. Сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества в ГАПОУ МО «КИК»: ежегодно, с 20 октября по 20 декабря.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Морозову Л.В., методиста.
4. Морозовой Л.В., куратору целевой модели наставничества:
4.1.  Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
4.2.  Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения целевой модели наставничества в ГАПОУ МО «КИК» на уровне не ниже планируемых результатов, утвержденных данным приказом;
4.3. Разместить нормативные документы по внедрению целевой модели наставничества на официальном сайте ГАПОУ МО «КИК».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Е.Е. Чалая

исп. ___________ Морозова Л.В. (методист)

В дело № 01-08, руководители структурных подразделений